
 

Texty této neděle: 

1. čt.: Sk 1,15-17.20-26  Ať jeho dům zpustne a nikdo ať v něm nebydlí.  

2. čt.: 1 Jan 4,11-16  Kdo zůstává v lásce, zůstává v Bohu a Bůh zůstává v něm.  

Milovaní, když nás Bůh tak miloval, máme se i my navzájem milovat. Boha nikdo nikdy nespatřil. 

Když se milujeme navzájem, Bůh zůstává v nás a jeho láska je v nás přivedena k dokonalosti. Že zůstá-

váme v něm a on v nás, poznáváme podle toho, že jsme od něho dostali jeho Ducha. My jsme očití svěd-

kové toho, že Otec poslal svého Syna jako spasitele světa. Kdo vyznává, že Ježíš je Syn Boží… 

ev.: Jan 17,11b-19  Otče svatý, zachraň je od Zlého. 

Ježíš se modlil: „Otče svatý, zachovej je ve svém jménu, které jsi mi dal, aby byli jedno jako my. Do-

kud jsem byl s nimi, já jsem je zachovával ve tvém jménu, které jsi mi dal. Chránil jsem je a nikdo z nich 

nezahynul kromě toho, který propadl záhubě, aby se naplnilo Písmo. Nyní jdu k tobě, ale toto mluvím ješ-

tě ve světě, aby měli v sobě plnost mé radosti. Dal jsem jim tvé slovo. Svět k nim pojal nenávist, protože 

nejsou ze světa, jako ani já nejsem ze světa. Neprosím, abys je ze světa vzal, ale abys je zachránil od Zlé-

ho. Nejsou ze světa, jako ani já nejsem ze světa. Posvěť je v pravdě; tvé slovo je pravda. Jako jsi mne po-

slal do světa, tak i já jsem je poslal do světa. A pro ně se zasvěcuji, aby i oni byli posvěceni v pravdě.“ 
 

Texty příští neděle (slavnost seslání Ducha svatého):   

1. čt.: Sk 2,1-11  Všichni byli naplněni Duchem Svatým a začali mluvit. 

    Nastal den letnic a všichni byli společně pohromadě. Najednou se ozval z nebe hukot, jako když se 

přižene silný vítr, a naplnil celý dům, kde se zdržovali. A ukázaly se jim jazyky jako z ohně, rozdělily 

se a nad každým z nich se usadil jeden. Všichni byli naplněni Duchem Svatým a začali mluvit cizími 

jazyky, jak jim Duch vnukal, aby promlouvali. V Jeruzalémě bydleli zbožní židé ze všech možných 

národů pod nebem. Když se ten zvuk ozval, hodně lidí se sběhlo a byli ohromeni, protože každý z nich 

je slyšel, jak mluví jeho vlastní řečí. Žasli, divili se a říkali: „Ti, co tak mluví, nejsou to všichni Gali-

lejci? Jak to tedy, že každý z nás slyší svou mateřštinu? My Parthové, Médové, Elamité, obyvatelé 

Mezopotámie, Judska a Kappadokie, Pontu a Asie, Frýgie a Pamfýlie, Egypta a lybijského kraje u 

Kyrény, my, kteří jsme připutovali z Říma, židé i proselyté, Kréťané i Arabové: slyšíme, jak našimi 

jazyky hlásají velké Boží skutky.“ 

2. čt.: Gal 5,16-25  Ovoce Ducha. 

(Bratři!) Žijte duchovně, a nepropadnete žádostem těla. Tělo totiž touží proti duchu, a duch zase proti 

tělu. Mezi nimi je vzájemný odpor, takže neděláte, co byste chtěli. Jestliže se však necháváte vést Du-

chem, nejste už pod Zákonem. K jakým skutkům vede tělo, je všeobecně známo. Je to: smilstvo, ne-

čistota, chlípnost, modloslužba, čarodějnictví, nepřátelství, sváry, žárlivost, hněvy, ctižádost, nesvor-

nost, stranictví, závist, opilství, hýření a jiné takové věci. Řekl jsem vám to už dříve a říkám to (ještě 

jednou): lidé, kteří takovéto věci dělají, nebudou mít podíl v Božím království. Ale ovocem Ducha je 

láska, radost, pokoj, shovívavost, vlídnost, dobrota, věrnost, tichost, zdrženlivost. Proti takovým vě-

cem se nestaví žádný zákon. Ti, kdo (náležejí) Kristu Ježíši, ukřižovali svoje tělo i s jeho vášněmi a 

žádostmi. Protože Duch je naším životem, podle Ducha také jednejme! 

ev.: Jan 15,26-27; 16,12-15  Duch pravdy uvede vás do celé pravdy. 

Ježíš řekl svým učedníkům: „Až přijde Přímluvce, kterého vám pošlu od Otce, Duch pravdy, který 

vychází od Otce, ten vydá o mně svědectví. Vy také vydávejte svědectví, protože jste se mnou od za-

čátku. Měl bych vám ještě mnoho jiného říci, ale teď byste to nemohli snést. Ale až přijde on, Duch 

pravdy, uvede vás do celé pravdy. On totiž nebude mluvit sám ze sebe, ale bude mluvit to, co uslyší, a 

oznámí vám, co má přijít. On mě oslaví, protože z mého vezme a vám to oznámí. Všechno, co má 

Otec, je moje; proto jsem řekl, že z mého vezme a vám to oznámí.“ 
 

Svátky v týdnu: úterý: svátek sv. Matěje, apoštola 

  čtvrtek: svátek sv. Jana Nepomuckého, kněze a mučedníka, (14. stol.)   
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7. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 



Týden od 12. 5. do 19. 5. 2024 
 

Bohoslužby – DOLNÍ BOJANOVICE:  
 

neděle 12. 5. 

(7. neděle 

 velikonoční) 

  7:00    - za + rodiče Zdenku a Petra Komosné, syna a za uzdr. rodových kořenů  

  10:00 - za + Josefa Bohůna a za živ. rod. (od ministrantů, akolytů a kostelníků) 

  18:30 - za Jendu Kučeru, dvoje rodiče a za živou rodinu  

pondělí 13. 5.    6:30 - za za členy a členky živého růžence a za jejich rodiny  

úterý 14. 5.   19:00 - za + Vojtěcha Fatěnu, rodiče a za živou rodinu 

středa 15. 5.   18:00 - za Josefa a Žofii Hnidákovy a za živou rodinu 

čtvrtek 16. 5. 

 

    6:30 - za + Marii Bohůnovou a za živou rodinu (od přátel z ulice) 

19:00   májová pobožnost, nešpory, adorace (do 20:30); ve 20:30 podávání sv. příjímání 

pátek 17. 5. 
19:00 

- za Štěpánku Drápelovou, Ludmilu Sasínovou, Růženu Buriánkovou a  

  Marii Pazderkovou a za ročník 1936/37 

19:45   vigílie před svátostí biřmování; následuje celonoční adorace 

sobota 18. 5.   14:00 - za dary Ducha svatého pro naše biřmovance  

neděle 19. 5. 

(seslání Ducha 

 svatého) 

  7:00    - za dary Ducha svatého pro kněze, kteří u nás slouží a vypomáhají  

  10:00 - za dary Ducha svatého pro naši farnost i pro každého z nás  

  18:30 - za Pavla Janáče, dvoje rodiče a za živou rodinu 

Oznámení: - Dnes ve 14 hodin jste zváni ke krátké pobožnosti u kaple sv. Floriána (růženec začne tamtéž 

ve 13:30). Po pobožnosti bude následovat průvod do kostela a svátostné požehnání. 

- Nadále pokračuje svatodušní novéna. Můžete se ji modlit soukromě i přede mšemi sv. Listy s novénou jsou 

k dispozici na stolku za lavicemi; text najdete i na farních webových stránkách.  

- V pondělí se můžete zúčastnit pouti do Žarošic. Odjezd autobusu bude v 17 hodin z obou zastávek.  

- V pondělí od 18 do 21 hodin se v kostele v Prušánkách uskuteční duchovní obnova o Duchu svatém, kterou 

povede indický misionář o. Anthony Saji. Jste zváni.  

- Zkoušky Svatováclavského sboru a orchestru: v pondělí ve 20 hodin v kostele; v pátek ve 20 hodin ve 

farní stodole (vstup přes farní zahradu); vždy celý sbor a orchestr.  

- Příležitost ke sv. smíření (před biřmováním i před 1. svatým přijímáním): středa: 17:30-18:00; čtvrtek: 

19:30-21:30 (o. Josef Kubeš, o. Pavel Pacner, o. Petr); pátek: 18:30-19:00. Využijte tuto možnost; následují-

cí týden zde už cizí kněží zpovídat nebudou.  

- Pokračují májové pobožnosti: v pondělí a v sobotu v 18 hodin; ve čtvrtek v 19 hodin.  

- Pozor: Čtvrteční adorace bude pouze do 20:30.  

- V pátek bude mít přímluvy 4. skupina biřmovanců.  

- V pátek po mši svaté (cca od 19:45) se uskuteční vigílie před udílením svátosti biřmování. Biřmovanci 

vám při ní představí svou přípravu.  

- Po skončení vigílie (cca ve 21 hodin) začne celonoční adorace. Zapisujte se na seznam, který bude 

v hlavním vchodu. Zvu všechny; zvláště biřmovance a jejich kmotry.  

- POZOR: V sobotu nebude ranní mše svatá.  

- V sobotu od 8:00 proběhne nácvik na udílení svátosti biřmování. Účast biřmovanců i kmotrů je nutná.  

- V sobotu ve 14 hodin přijmou naši biřmovanci při mši svaté svátost biřmování. Přijďte je podpořit svou pří-

tomností i modlitbou.  

- Příští neděli od 19:30(!) se bude na faře konat biblická hodina. Jste srdečně zváni.  

- Mladí (15-30 let), kteří touží prohloubit svou víru, jsou zváni od 5. do 7. července na eucharistické setkání 

do Španělska. Celá akce je zdarma, platit se bude jen letenka. Hlásit se můžete nejpozději do příští neděle 

Leoně Jordánové na její mai: leona.jordanova9@gmail.com .  

- Pobyt v Roháčích pro dospělé se letos uskuteční od neděle 11. do pátku 16. srpna. Zájemci ať se zapisují v 

sakristii. Roháče pro mládež jsou zcela obsazené. Ti, kteří chtěli jet letos, a nedostalo se na ně, se mohou 

zapisovat taktéž v sakristii – dostanou přednost příští rok.  

Bohoslužby – JOSEFOV:  

neděle 12. 5. v 8:30 – za za matky z naší farnosti 

neděle 19. 5. v 8:30 – na poděkování za 80 roků života a za živou rodinu 

Oznámení: - Májové pobožnosti se konají v neděli ve 14 hodin a ve všední dny v 18 hodin. 

- Tento týden nebude v Josefově čtvrteční mše svatá (všichni kněží z děkanátu jedou na pouť do Žďáru). 

Úmysl ze čtvrteční mše sv. bude odsloužen v pátek 7. června. 
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